
 

2016年 8月 9日 

 

報道機関関係者 各位 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて 7月 24 日に行われました第 24回東北総合体育大会に、本校 1年遠山鮎遊が東北高校の

佐藤涼香さんとペアを組み出場、「リード競技」において第 1 位、「ボルダリング競技」におい

て第 3位の成績を収めました。 

この結果、10月に岩手県で開催される国民体育大会への出場が決定いたしました。 

 

本校には山岳部がないため、個人としての参加となりますが、精いっぱい頑張ってきてほし

いと願っております。 

 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、部活動のない学校で、個人として努力し、活躍

しているこの生徒の姿を是非取材頂き、報道下さいますようお願いいたします。 

宮城県民の皆様の応援の声が、生徒の一層の力となることを確信しております。 

 

記 

 

    ■第 24回東北総合体育大会 （7月 24日 開催） 

        佐藤涼香さん（東北高校）・遠山鮎遊（尚絅学院高等学校）ペア 

        リード競技：第 1位 

        ボルダリング競技：第 3位 

        ※国民体育大会 出場権獲得 

        公式 HP：http://www.touhokusoutai.net/ 

     

■第 71回 国民体育大会（希望郷 いわて国体）  

＜山岳競技＞ 

        期 間：10月 7日（金）〜9日（日） 

        会 場：盛岡市・岩手県営運動公園 

岩手県盛岡市みたけ一丁目 10-1 

 公式 HP：http://www.iwate2016.jp/kokutai 

     

 

 

 尚絅学院高等学校  

入試広報部 佐々木真也 

℡ 022－264－5804 

尚絅学院高等学校 1年・遠山鮎遊 
第 43 回東北総合体育大会・山岳競技の結果について 

第 71 回国民体育大会出場について 
  

プレスリリース／取材のおねがい 

http://www.touhokusoutai.net/
http://www.iwate2016.jp/kokutai

